Die eodem. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Marinus Cornario sartor 
habitator Candide tibi Marie filie Leonis Carioti dilecte uxori mee de tota illa 
repromissa magna vel parva quam pro te michi in die nostre desponsationis dare 
promissa fuit. Que vero suprascripta repromissa fuit desuper toto in denariis et aliis 
rebus extimata yperpera .CL. Nunc autem quia ipsa sum bene et perfecte appacata et 
cetera. Sub pena consueta et contractu firmo. Testes Marcus Cornario, Matheus 
Taiapetra clericus et Antonius notarius. Complere et dare.  

Non.] 

Ο Μαρίνος Cornario βεβαιώνει τη σύζυγό του, τη Μαρία, πως έλαβε την προίκα της 
αξίας 150 υπερπύρων. 

     Στις 15 Μαΐου 1300 ο Μαρίνος Cornario, ράφτης στο επάγγελµα και κάτοικος του 
Χάνδακα, απευθύνεται στη σύζυγό του, τη Μαρία, κόρη του Λεώνη Carioti, και τη 
διαβεβαιώνει ότι έλαβε την προίκα που του υποσχέθηκαν για το γάµο τους. Η προίκα 
ανερχόταν στα 150 υπέρπυρα και αποτελούνταν από µετρητά και άλλα πράγµατα που 
εκτιµήθηκαν. Από την πράξη αυτή αντιλαµβανόµαστε ότι πρόκειται για το γάµο ενός 
Βενετού και µιας Ελληνίδας. Ιδιαίτερο ενδιαφέρον παρουσιάζει η σύσταση των 
µαρτύρων, καθώς ο πρώτος ίσως είναι συγγενής του Μαρίνου Cornario, ο δεύτερος 
είναι κληρικός και ο τρίτος νοτάριος. ∆εν έχουµε τη δυνατότητα να εντοπίσουµε 
ποιος νοτάριος είναι, καθώς δίνεται µόνο το όνοµα του, ωστόσο θα µπορούσε να 
ταυτιστεί µε το νοτάριο Αντώνιο Rodulo, ο οποίος φαίνεται ότι δραστηριοποιήθηκε 
στην περιοχή του Χάνδακα και συγκεκριµένα από το 1300 έως το 1339 και το 
1347129. Τα σωθέντα πρωτόκολλα του συγκεκριµένου νοτάριου δεν έχουν 
δηµοσιευτεί µέχρι σήµερα, αλλά είναι διαθέσιµα για µελέτη στο Κρατικό Αρχείο της 
Βενετίας.  

524.                                                                                                          25 Μαΐου 1300 

Die .VII. exeunte. Manifestum facio ego Franciscus Contarino filius condam Iohannis 
Contarino de confinio Sanctorum Apostolorum de Veneciis tibi Agneti filie condam 
Andree Karavello, uxori Marci Contarino habitatrici Candide quia recipio te et 
yperpera in Creta currentia .DC., que suprascriptus Marcus Contarino vir tuus 
recepit pro parte tue repromisse que sibi pro te dare promissa fuit tempore vestre 
desponsationis, super me et omnibus bonis meis habitis et  habendis, mobilibus et 
immobilibus, ita quod quandocumque tu in vita tua et tui commissarii vel successors 

129 Στο Κρατικό Αρχείο Βενετίας, φάκελος 295. 
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tui post mortem tuam venerint se ad appacandum de suprascripta tua repromissa et 
tunc de bonis et habere suprascripti viri tui non fuerit inventum tantum quod sufficiat 
ad solucionem suprascriptorum .DC. yperperorum, tunc plenam virtutem et 
potestatem habeas tu in vita tua aut tui  commissarii vel successores post mortem 
tuam te reverti super me et omnibus meis bonis mobilibus et immobilibus, habitis et  
habendis in tantum quantum sunt suprascripta yperpera .DC. vel illud quod defecerit 
tibi ad solucionem suprascriptorum .DC. yperperorum et cetera. Sciendum est quod 
quandocumque venerit sive facta fuerit tibi tuam securitatem tue repromisse illorum 
yperperorum .MCL. quam tibi facere debebat suprascriptus Marcus vir tuus, in qua 
dominus Marcus Contarino eius avus et Petrus Contarino eius pater recipiunt te et 
suprascriptam tuam repromissam yperperorum .MCL. super se et omnibus bonis suis 
et per te recepta, tunc hec manifestationis carta scit inannis et vacua cum omnibus 
suis exemplis et in me debeat devenire sine dilation aliqua. Sub pena consueta et 
contractu firmo. Testes Nicolaus Lando et Hemanuel Macamurdi et Petrus 
Barbadico. Complere et dare si Marcus Contarino michi dixerit.